

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 1

பெயர் : அய்யனார் தாலுக்கா : பெரியகுளம்
தகப்பனார் பெயர் : பாண்டியன் தொழில் :
ஊர் : டி.கள்ளிப்பட்டி வயது : 36/2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 21.10.2024.

அரசு தரப்பில் 1 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் டி.கள்ளிப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். பெரியகுளம் பஞ்சாயத்து யூனியன் அலுவலகத்தில் தற்காலிக பணியாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோனது எனது அண்ணன் போதுராஜா ஆகும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 02.02.2022 ம் தேதி இரவு 09.30-10.00 மணியிருக்கும், நான் வீட்டில் இருந்தேன். அப்போது செல்வம் என்பவர், எனது வீட்டுக்கு வந்து, எனது அண்ணன் போதுராஜா வடுகபட்டி பைப்பாஸ் ரோட்டின் பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்து கிடப்பதாக சொன்னார். உடனே நான் பைக்கை எடுத்து, எனது அண்ணனை தேடிச் சென்றேன். நான் சென்றபோது, எனது அண்ணன் பாலத்தின் கீழே தண்ணீரில் மிதந்து கிடந்தார். நான் பார்த்தபோது ஆஜர் 1ம் எதிரி வீரமுத்து மற்றும் 3ம் எதிரி ராஜா ஆகியோர்கள் பாலத்தில் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். நான் அவர்களிடம் எனது அண்ணனுக்கு என்னாச்சு என்று கேட்டேன், அவர்கள் பதற்றத்தில் இருந்தார்கள், என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை. பின்னர் எனது சித்தப்பா மகன் பரணிதீபன் சம்பவம் அறிந்து அந்த இடத்திற்கு வந்தார். உடனே

நானும், பரணிதீபனும் சேர்ந்து பாலத்தின் கீழே இறங்கி தண்ணீரில் மிதந்த எனது அண்ணனை தூக்கினோம். ஊரிலிருந்தும் ஆட்கள் வந்தார்கள், நாங்கள் எல்லோரும் சேர்ந்து எனது அண்ணன் போதுராஜாவை ரோட்டின் ஓரத்தில் வைத்துவிட்டு, ஆம்புலன்ஸை அழைத்து, ஆம்புலன்ஸில் பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தோம். பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனையில் எனது அண்ணனை பரிசோதித்த மருத்துவர்கள் அவர் இறந்து விட்டதாக சொன்னார்கள். பின்னர் தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு எனது அண்ணனின் பிரேதம் போஸ்ட்மார்டம் செய்வதற்கு கொண்டு செல்லப்பட்டது. எனது அண்ணனின் மரணத்தில் எனக்கு சந்தேகம் இருந்ததால், 03.02.2022 ம் தேதியில் காலை 05.30 மணிக்கு காவல் நிலையம் சென்று புகார் எழுதிக் கொடுத்தேன். நான் எழுதிக் கொடுத்த புகார் என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான். அது அசாஆ1 ஆகும். அதன்பின்னர் நான் தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அங்கு வைத்து எனது அண்ணனின் செருப்பு மற்றும் பைக் சாவி ஆகியவற்றை காண்பித்து எனது அண்ணனுடையதா என்று கேட்டார், அதற்கு நான் என் அண்ணனுடையதுதான் என்று சொன்னேன். போலீசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அசாஆ1 புகாரை நான், எனது கைப்பட எழுதினேன். சம்பவத்திற்கு முன்பு எனக்கு எதிரிகளை நன்கு தெரியும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் என்னிடம் இந்த வழக்கு பற்றி சொன்னார்கள். இந்த வழக்கு பற்றி போலீசார் என்னிடம் எந்த தேதியில், எங்கு வைத்து சொன்னார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. எனது அண்ணன் போதுராஜா பெரும்குடிகாரர் என்றால் சரிதான். எதிரிகளும், போதுராஜாவும் நண்பர்கள் ஆகும். எனது அண்ணன் பாலத்தின் கீழே விழுந்து கிடக்கிறார் என்று என்னிடம் யார் சொன்னார்கள் என்றால் செல்வம் இரவு 09.30-10.00 மணிக்கு சொன்னார். செல்வம் எங்கு சென்றபோது எனது அண்ணன் பாலத்தின் கீழே இறந்து கிடப்பதாக சொன்னார் என்றால் அதுபற்றி என்னிடம் சொல்லவில்லை, அதுபற்றி எனக்கு

தெரியாது. சம்பவ இடத்திற்கு என்னுடன் யார் யார் வந்தார்கள் என்றால் நான் மட்டும்தான் சென்றேன். அப்போது இரவு 10 மணியிருக்கும். சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது நல்ல இருள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் லைட் வெளிச்சம் இருக்காது என்றால் அருகில் அண்ணாமலை கோடவுன் உள்ளது, அதன் லைட் வெளிச்சம் இருக்கும். அண்ணாமலை கோடவுனுக்கும், சம்பவ இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 50 லிருந்து 100 மீட்டர் தூரமிருக்கும். சம்பவ இடத்திற்கும், அண்ணாமலை கோடவுனுக்கும் இடையில் தூரம் 2 பர்லாங்கு மேலிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. அண்ணாமலை கோடவுன் தென்வடல் பைப்பாஸ் ரோட்டின் மேற்கு பக்கம் வயலுக்கு உள்ளே உள்ளது என்றால் சரிதான். அண்ணாமலை கோடவுன் பள்ளத்தில் உள்ளது, ரோடு மேடாக உள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரில் எனது அண்ணனை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்து வந்தோம் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது புகாரில் எனது அண்ணனின் மரணத்தில் சந்தேகம் இருப்பதாக சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான், வீரமுத்து, ராஜா ஆகியோர்கள் அங்கிருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். எனது அண்ணன் பாலத்தின் கீழே தண்ணீரில் கிடந்தாரா, கீழே கிடந்தாரா என்றால் தண்ணீரில் கிடந்தார். 108 ஆம்புலன்ஸை யார் வரவழைத்தார்கள் என்றால் ஊரிலிருந்து நிறைய பேர் வந்தார்கள், யார் அழைத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ஊரிலிருந்து 20 பேர் வந்தார்கள். ஆம்புலன்ஸ் எனது அண்ணனை ஏற்றும்போது போலீசார் சம்பவ இடத்தில் இருந்தார்கள். போலீசார் எத்தனை பேர் வந்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை, எந்த எந்த போலீசார் வந்தார்கள் என்று ஞாபகமில்லை. சம்பவத்திற்கு முன்னர் எனது அண்ணன் மது அருந்தியிருந்தாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 108 ஆம்புலன்ஸ் எத்தனை மணிக்கு சம்பவ இடத்திலிருந்து புறப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு ஞாபகமில்லை. 108 ஆம்புலன்ஸ் மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது எத்தனை மணியிருக்கும் என்றால் சுமார் இரவு 11 மணியிருக்கும். சம்பவ இடத்திற்கும், மருத்துவமனைக்கும் எவ்வளவு எத்தனை தூரம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 108 ஆம்புலன்ஸ் தென்கரை காவல் நிலையத்தை கடந்துதான் மருத்துவமனை செல்ல வேண்டுமென்றால் சரிதான்.

மருத்துவமனையில் நாங்கள் சென்றபோது மருத்துவர் இருந்தாரா என்றால் நர்ஸ் இருந்தார். மருத்துவமனை சென்றபின்புதான் எனது அண்ணன் இறந்தாரா என்றால் எனது அண்ணனை பரிசோதித்துவிட்டு எனது அண்ணன் இறந்து விட்டதாக மருத்துவர் சொன்னார். காவல் நிலையத்திற்கும், மருத்துவமனைக்கும் எத்தனை தூரம் என்றால் பக்கத்தில்தான் உள்ளது, சரியாக தூரம் சொல்லத் தெரியவில்லை. எனது அண்ணன் இறந்த சேதியை பக்கத்தில் உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் சொன்னனோ என்றால் சொன்னேன். நான் தகவல் சொன்னவுடன் போலீசார் பிரேதத்தை பார்க்க வந்தார்களா என்றால் இல்லை. எனது அண்ணன் இறந்தது தெரிந்தவுடன், காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. தேனி அரசு மருத்துவமனையில் எனது அண்ணனின் பிரேதத்தை பரிசோதனைக்கு கொண்டு சென்றிருக்கிறார்கள், அதன்பின்பு மறுநாள் காலை 05.30 மணியளவில் புகார் கொடுக்க காவல் நிலையம் சென்றேன். காவல் நிலையம் சென்றபோது என்னுடன் எனது மாமா வேல்மணி மற்றும் ரவி ஆகியோர்கள் இருந்தனர். நான் காவல் நிலையம் சென்றபோது ஆய்வாளர் மணிகண்டன் அங்கிருந்தார். அதன்பிறகு போலீசாருடன் நான் சம்பவ இடம் செல்லவில்லை. அதன்பிறகு போலீசாரை நான் பார்க்கவில்லை. நான் 03.02.2022 தேதி காலை 6 மணிக்கு புகார் கொடுக்க சென்றபோது, ஆஜர் எதிரிகள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். சம்பவ இடம் தேசிய நெடுஞ்சாலை என்றால் சரிதான். வாகனங்கள் அதிகம் செல்லும் நெடுஞ்சாலை என்றால் சரிதான். எனது அண்ணனை முதலில் பார்க்கும்போது தண்ணீரில் மல்லாந்து கிடந்தார். நான் சொன்னதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றாலும், இந்த வழக்கிற்கும், எதிரிகளுக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும், நான் போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்தற்கு இணங்க பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அண்ணன் போதுராஜா மிகுந்த குடிகாரர் என்பதால் அதிக போதையில் தடுக்கி பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்து இறந்து விட்டார் என்றாலும், எனது அண்ணனின் இறப்பிற்கும், எதிரிகளும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது போலீஸ் விசாரணையில் நான் மட்டும்தான் சம்பவ இடம் சென்றேன் என்று கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். நானும், செல்வமும் வண்டியில் சென்றோம் என்று சொல்வது தவறு என்றால் நான் எனது வண்டியில் சென்றேன், செல்வம் அவரது வண்டியில் சென்றார். போலீசார் விசாரணையில் போலீசார் என்னிடம் எனது அண்ணனின் செருப்பு மற்றும் பைக் சாவியை மருத்துவமனையில் வைத்து அடையாளம் காட்ட கேட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். என்னிடம் எனது அண்ணன் பாலத்தின் கீழே கிடப்பதாக சொன்னவரின் பெயர் செல்வக்குமார் ஆகும். செல்வக்குமாரின் வீடு எனக்கு தெரியாது. கள்ளிப்பட்டியை சேர்ந்தவர் என்று தெரியும், ஆள் யார் என்று தெரியும். செல்வக்குமாரிடம் எனது அண்ணன் பாலத்தின் கீழே கிடப்பதாக சொன்னது பற்றி எப்படி தெரியும் என்று நான் அவரிடம் கேட்டேனா என்றால் இல்லை. நான் சம்பவ இடம் சென்றபோது மணி 10.15 மணியிருக்கும். பாலத்திற்கும், ஆற்றுக்கும் எத்தனை அடி உயரமிருக்கும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பாலத்தின் கீழே எனது அண்ணனை பார்த்தவுடன் யார் முதலில் இறங்கினோம் என்றால் நானும், எனது தம்பி பரணிதீபனும் இறங்கினோம். பரணிதீபன் நான் சென்று 10 நிமிடத்திற்குள் வந்து விட்டார். ஆற்றில் தண்ணீர் கிடந்தது, எத்தனை அடி ஆழத்திற்கு தண்ணீர் கிடந்தது என்று தற்போது ஞாபகமில்லை. நான் சம்பவ இடம் சென்றிருந்தால் பாலத்திலிருந்து ஆற்றுக்கான உயரம் தெரிந்திருக்கும் என்றாலும், எத்தனை அடி ஆழத்தில் தண்ணீர் கிடந்த விவரம் தெரிந்திருக்கும் என்றாலும், நான் சம்பவ இடம் செல்லாததால் தான் என்னால் அதுபற்றி சொல்ல முடியவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது அண்ணனை தண்ணீரிலிருந்து தூக்கி மேலே ரோட்டுக்கு கொண்டு வந்தபோது எனது அண்ணனின் சட்டை பாக்டெட்டில் மொபைல் போன் இருந்ததா என்றால் இல்லை, அது தண்ணீரில் இருந்தது. செல்போனை யார் எடுத்து போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. செல்போன் தண்ணீரில் இருந்ததை பார்த்தேன், ஆனால் அதை யார் எடுத்தது என்று தெரியாது. தண்ணீரிலிருந்து எனது அண்ணனை நானும், எனது தம்பியும் மட்டும்தான் மேலே

ரோட்டிற்கு தூக்கி வந்தோம். அதன்பிறகுதான் பொதுமக்கள் வந்தார்கள். நாங்கள் ரோட்டுக்கு வந்து எத்தனை நேரம் கழித்து ஊர் மக்கள் வந்தார்கள் என்று என்னால் நேரம் கணிக்க முடியவில்லை. பாலத்தின் நீளம் 20 அடி, அகலம் 1 அடி இருக்குமா என்றால் என்னால் நீளம், அகலம் பற்றி கணிக்க முடியவில்லை. சம்பவ இடத்தில் எனது அண்ணனின் பொருட்கள் ஏதேனும் இருந்ததா என்றால் பைக்சாவி மற்றும் செருப்பு இருந்தது. பாலத்தின் எந்த திசையில் இருந்தது என்றால் திசை தெரியவில்லை, ரோட்டின் மேலே இருந்தது. ஆம்புலன்ஸ் எத்தனை மணிக்கு வந்தது என்று தெரியவில்லை. ஆம்புலன்ஸ் வருவதற்கு முன்பு காவல்துறையினர் வந்தாரா என்றால் வந்தார்கள். போலீசார் வரும்போது எதிரிகள் சம்பவ இடத்தில் இருந்தார்கள். எதிரிகளையும் போலீசார் கூட்டி வந்து விட்டார்கள். நான் சொல்வதுபோல் எதிரிகளை காவல்துறையினர் கூட்டி வரவில்லை, 3 வது எதிரி ராஜாவுக்கு 1 மீ எதிரி போன் மூலம் தகவல் கொடுத்தவுடன் 3 மீ எதிரி ராஜா கள்ளிப்பட்டியை சேர்ந்த செல்வம் என்பவருக்கு 9.15 மணிக்கே போதுராஜா பாலத்தின் கீழே பள்ளத்தில் கிடப்பதை தகவல் கொடுத்துவிட்டார் என்றாலும் அதன் பிறகு 3 மீ எதிரி ராஜா போதுராஜாவை காப்பாற்ற வேண்டுமென்று பாலத்திற்கு கீழே தண்ணீரில் இறங்கி போதுராஜை தரைக்கு கொண்டு வந்து விட்டார் என்றாலும் அப்போது 3 மீ எதிரி ராஜாவிடமிருந்து கண்ணாடி பீங்கான் வலது காலில் குத்தி காயம் ஏற்பட்டு விட்டது என்றாலும், ஆம்புலன்ஸ் வருவதற்கு முன்பு காவல்துறையினரிடமிருந்து போதுராஜாவின் மது போதையில் மயக்க நிலையில் இருந்ததை தெரிந்து கொண்டு, போதுராஜாவை யார் தண்ணீரிலிருந்து இழுத்தது என்று கேட்டதற்கு 3 மீ எதிரி ராஜா காலில் ஏற்பட்ட காயத்தை பார்த்த காவல் துறையினர் 3 மீ எதிரி ராஜாவையும், வீரமுத்துவையும் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி விட்டார்கள் என்றாலும், அதன் பிறகு 2 மீ எதிரி போதுராஜாவின் டிரைவர் என்பதால் தனது உரிமையாளருக்கு காயம் பட்ட விவரத்தை தெரிந்து அவரும் மருத்துவமனைக்கு சென்று விட்டார் என்றாலும், 1 முதல் 3 எதிரிகள் போதுராஜாவை கொலை செய்வதற்கான எண்ணம் இருந்தால் அவர்கள் சம்பவ இடத்திற்கோ, மருத்துவமனைக்கோ வந்திருக்க மாட்டார்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

போதுராஜாவிிற்கும், அவரது மனைவிக்கும் பிரச்சனை உள்ளது என்றால் சரிதான், கருத்து வேறுபாடு உள்ளது. போதுராஜாவின் முதல் மனைவி இறந்து விட்டார், முதல் மனைவியின் தங்கையைத்தான் 2 வதாக திருமணம் செய்துள்ளார், 2 மாதம்தான் இருவரும் சேர்ந்து இருந்தார்கள். 2 மாதமும் தாமரைக்குளம் தாசில்தார் நகரில் 15 பதினைந்து நாட்களும், திருமணம் முடிந்தவுடன் கலெக்டர் ஆபிஸின் கிழக்கு பக்கம் குடியிருந்தார் என்றால், அதன்பிறகு கலெக்டர் ஆபிஸின் மேற்கு பக்கம் குடியிருந்தார்கள் என்றால் இல்லை, எங்கள் ஊருக்கு வந்து விட்டார்கள். 2 வது மனைவி எங்கள் ஊருக்கு வரவில்லை என்றாலும், அவர் நேராக வடுகப்பட்டியில் உள்ள அவரது தாயார் வீட்டுக்குச் சென்று விட்டார் என்றாலும், அந்த பிரச்சனையின் காரணமாக எனது அண்ணன் மதுபோதைக்கு அடிமையாகி இருந்தார் என்றாலும் சரியல்ல. சம்பவத்தன்று இறந்த போதுராஜா மிக அதிகமாக மது அருந்தி அந்த போதையில் தானாகவே பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்து விட்டார் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லாததால்தான் என்னால் சம்பவ இடத்தை பற்றிய விவரங்களை குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் எனது அண்ணன் இறந்தவுடன் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், பின்னர், பின்யோசனை செய்து புகார் கொடுத்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மருத்துவமனைக்கு வந்த எதிரிகளை காவல்துறையினர் அன்று இரவே காவல் நிலையத்தில் அழைத்து வைத்து, அவர்களுக்கு எதிராக பொய்யாக வழக்கு

தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

21.10.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 2

பெயர்	:	அபிநயா	தாலுக்கா	:	பெரியகுளம்
கணவர் பெயர்	:	போதுராஜா	தொழில்	:	இல்லத்தரசி
உளர்	:	வடுகபட்டி	வயது	:	27/2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 21.10.2024.

அரசு தரப்பில் 2 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வடுகபட்டியில் எனது அம்மா வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் இல்லத்தரசி ஆகும். இறந்த போதுராஜா எனது கணவர் ஆகும். 02.02.2022 தேதியில் சுமார் இரவு 10.30 மணியளவில் எனக்கு போன் மூலம் போதுராஜா இறந்து விட்டதாக எனது சித்தப்பா முருகன் தகவல் சொன்னார். உடனே நான் சம்பவ இடம் சென்று பார்த்தேன். நாங்கள் சம்பவ இடம் சென்றபோது எனது கணவர் போதுராஜாவை அங்கிருந்து கொண்டு மருத்துவமனைக்கு சென்று விட்டார்கள். உடனே நான் பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தேன், அங்கு எனது கணவர் இறந்து விட்டதாக சொன்னார்கள். அதன் பிறகு தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு எனது கணவரின் பிரேதத்தை கொண்டு சென்றார்கள். இது சம்பந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கு சம்பந்தமாக எந்த விவரங்களும் நேரடியாக தெரியாது. போலீசார் என்னை வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரித்தார்கள். நான் பி.ஏ. படித்துள்ளேன். எனக்கும்,

எனது வீட்டுக்காரருக்கும் அடிக்கடி சண்டை வரும் என்றால் கருத்து வேறுபாடு வரும், நான் பேசாமல் என் தாய் வீட்டுக்கு வந்துவிடுவேன், அவர் என்னை அடித்து துன்புறுத்த மாட்டார். எனது கணவர் மிகுந்த குடிகாரர் என்றால் அவரது நண்பர்கள் அவரை அழைத்து சென்று அவருக்கு குடிப்பழக்கத்தை பழக்கி விட்டார்கள். எனக்கு இந்த வழக்கு சம்பவம் பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றாலும், போலீசார் சொல்லிக் கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனது கணவர் இறந்த விவரத்தை எனது சித்தப்பா முருகன் சொன்னதாக நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. எனக்கும், போதுராஜாவிற்கும் நடந்த திருமணம் கட்டாய திருமணம் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் திருமணம் பெரியகுளத்தில் உள்ள பெரிய கோவிலில் நடந்தது. திருமணம் முடிந்த அன்றே கலெக்டர் அலுவலகத்தின் கிழக்கு பக்கத்தில் உள்ள வீட்டில் தங்கினோம், 2 மாதங்கள் தங்கியிருந்தோம். அதன் பிறகு கலெக்டர் அலுவலகத்தின் மேற்கு பக்கம் குடியிருந்தோம். அதன் பிறகு கள்ளிப்பட்டியில் உள்ள சொந்த வீட்டில் குடியிருந்தோம். நான் சொல்வதுபோல் நானும், போதுராஜாவும் எப்போதும் சேர்ந்து வாழ்ந்ததில்லை என்றாலும், போதுராஜாவின் மகன் போதுராஜாவின் அம்மாவிடமும், மகள் எனது அம்மாவிடமும் இருக்கிறார்கள் என்றாலும், எங்கள் இருவருக்கும் இடையே நல்ல உறவு என்பதால் அவர் மது பழக்கத்திற்கு அடிமையானார் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

21.10.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 3

பெயர் : பரணிதீபன் தாலுக்கா : பெரியகுளம்
தகப்பனார் பெயர் : தொத்தன் தொழில் : லேப் டெக்னீசியன்
ஊர் : டி.கள்ளிப்பட்டி வயது : 33/2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 21.10.2024.

அரசு தரப்பில் 3 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது டி.கள்ளிப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் லேப் டெக்னீசியனாக பெரியகுளம் லட்சுமி மருத்துவமனையில் பணியாற்றி வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்த போதுராஜா எனது அண்ணன், பெரியப்பா மகன் ஆகும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 02.02.2022 ம் தேதி நான் வீட்டில் இருந்தேன். அப்போது அசா1 எனது அண்ணன் அய்யனாரின் மனைவி பாக்கியலட்சுமி எனக்கு போன் செய்து எனது அண்ணன் போதுராஜா பைப்பாஸ் ரோட்டில் கீழே விழுந்து கிடப்பதாக தகவல் சொன்னார். அசா1 அங்கு சென்றிருப்பதாகவும், என்னையும் போய் பாருங்கள் என்று அசா1 ன் மனைவி பாக்கியலட்சுமி சொன்னார். உடனே நான் கிளம்பி பைக்கில் சம்பவ இடம் சென்றேன். நான் சென்றபோது அசா1 அய்யனார் அங்கிருந்தார், அருகில் 1 ம் எதிரி வீரமுத்து, 3 ம் எதிரி ராஜா ஆகியோர்கள் இருவரும் இருந்தார்கள். நான் 1 மற்றும் 3 ம் எதிரிகளிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டேன், அதற்கு அவர்கள் எதுவுமே சொல்லவில்லை, ஒருவித பதற்றத்தில் இருந்தார்கள். பின்னர் அசா1-ம் கேட்டேன், அவரும், அவர்கள் இருவரும் எதுவும் சொல்லவில்லை என்று

சொன்னார். நான் பாலத்தின் கீழே பார்த்தபோது, போதுராஜா தண்ணீரில் ஓரமாக கிடந்தார். பாலத்தின் கீழே இடுப்பளவு தண்ணீரில் தலை மேலாக பாலத்தின் கீழே உள்ள ஆட்கள் இறங்கி செல்லும் Ramp-ல் கிடந்தார். உடனே நானும், அசா1 அய்யனாரும் போதுராஜாவை தூக்கி மேலே கொண்டு வந்தோம். 1 மற்றும் 3 எதிரிகளை உதவிக்கு அழைத்தபோது அவர்கள் வரவில்லை. நானும், அசா1ம் சிரமப்பட்டு போதுராஜாவை மேலே கொண்டு வந்தோம். மேலே கொண்டு வைத்தபோது ஊர்க்காரர்கள் வந்து விட்டார்கள். பின்னர் யாரோ கூட்டத்தில் இருந்தவர்கள் 108 ஆம்புலன்சுக்கு போன் செய்தார்கள், சிறிது நேரத்தில் ஆம்புலன்ஸ் வந்து விட்டது. ஆம்புலன்ஸில் போதுராஜாவை பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தோம். நாங்கள் பைக்கில் ஆம்புலன்ஸ் பின்னால் மருத்துவமனை வந்தோம். மருத்துவமனையில் ECG எடுத்து பார்த்துவிட்டு போதுராஜா இறந்து விட்டதாக சொன்னார்கள். பிரேத பரிசோதனைக்காக தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு பிரேதம் கொண்டு செல்லப்பட்டது, நள்ளிரவு ஆகிவிட்டதால் அன்று பிரேத பரிசோதனை செய்யவில்லை, நான் வீட்டுக்கு வந்து விட்டேன். மறுநாள் காலை தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன், அங்கு உறவினர்கள் நிறைய பேர் இருந்தார்கள். போஸ்ட்மார்டம் நடத்துவதாக சொன்னார்கள். போலீசார் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரித்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் முதல் விசாரணையில் கூறியதைத்தான் சொன்னேன். முதலில் எனக்கு சம்பவத்தை பற்றி யார் சொன்னார்கள் என்றால் அய்யனார் மனைவி பாக்கியலட்சுமி சொன்னார். நான் சம்பவ இடத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு சென்றேன் என்றால் சுமார் 10 மணியிருக்கும். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது அசா1 மற்றும் 1 மற்றும் 3 எதிரிகள் இருந்தார்கள். சம்பவ இடமான தேசிய நெடுஞ்சாலையில் அதிக போக்குவரத்து நிறைந்த பகுதி என்றால் இல்லை, அதிக போக்குவரத்து கிடையாது. எனது மொபைல் போனில் அழைத்து தகவல் சொன்னார். பாலத்திலிருந்து வாய்க்கால் எத்தனை அடி உயரமிருக்கும் என்றால் 15 அடி உயரமிருக்கும், அன்று நல்ல இருள் ஆகும்.

மேலிருந்து பார்த்தால் கீழே உள்ள உருவம் தெரியாது என்றால் இல்லை, தெரியும். எதிரிகளை கூப்பிட்டதுபோது அவர்கள் உதவிக்கு வரவில்லை என்று போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் இல்லை, போலீசார் கேட்காததால் சொல்லவில்லை. போதுராஜா தண்ணீரில் விழுந்த நேரம் எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் பதட்டத்தில் இருந்த விவரத்தை போலீசாரிடம் சொன்னேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. 108 ஆம்புலன்ஸ்க்கு யார் போன் செய்து வரச் சொன்னார்கள் எனக்கு தெரியாது. நான் சம்பவ இடம் சென்று அரைமணி நேரத்தில் ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. ஊர்க்காரர்கள் நாங்கள் போதுராஜாவை தண்ணீரிலிருந்து தூக்கி மேலே வந்த 5 நிமிடத்தில் வந்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் நான் வேறு என்ன என்னவைகளை பார்த்தேன் என்றால் போதுராஜாவின் மொபைல்போன் தண்ணீரில் கிடந்ததை பார்த்தேன், வேறு எதையும் பார்க்கவில்லை. 108 ஆம்புலன்ஸில் போதுராஜாவுடன் யார் சென்றார்கள் என்று தெரியாது. நாங்கள் தண்ணீரிலிருந்து போதுராஜாவை தூக்கி வந்தபோது பேச்சு மூச்சு இல்லை. 108 ஆம்புலன்ஸில் உயிர் இருந்தால்தான் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்வார்கள், இல்லாவிட்டால் கொண்டு செல்ல மாட்டார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 108 ஆம்புலன்ஸில் டிரைவர் மற்றும் டெக்னீசியன் இருந்தார்கள். போதுராஜா என்ன உடை அணிந்திருந்தார் என்று ஞாபகமில்லை. போலீசார் 108 ஆம்புலன்ஸ் வருவதற்கு முன்பு வந்து விட்டார்கள். போலீசார் வந்து 15 நிமிடங்கள் கழித்து 108 ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. போலீசார் வந்தபோது சம்பவ இடத்தில் 20 பேர் இருந்தார்கள். எதிரிகளும் சம்பவ இடத்தில் இருந்தார்கள். போலீசார் சம்பவ இடத்தில் வைத்து எதிரிகளை விசாரித்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. பெரியகுளம் மருத்துவமனையில் போதுராஜா இறந்ததாக எத்தனை மணிக்கு தெரிந்தது என்றால் சுமார் 11 மணியளவில் தகவல் தெரிந்தது. போதுராஜா இறந்ததாக சொன்னவுடன் மருத்துவமனைக்கு போலீசார் வந்தார்களா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. போதுராஜா இறந்த தகவலை போலீசாரிடம் நானோ, அய்யனாரா சொன்னோமா என்றால் நான் சொல்லவில்லை, அய்யனார் சொன்னாரா என்று தெரியவில்லை. வழக்கு சம்பந்தமாக யார் புகார் கொடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. இறந்து போன

போதுராஜா எனது உறவினர் என்பதால் போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்து நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமில்லை என்றாலும், போதுராஜா மிகுந்த குடிகாரர் என்பதால் அதிக போதையில் பாலத்திலிருந்து தானாக கீழே விழுந்து அவருக்கு இறப்பு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சம்பவம் பற்றி தகவல் சொன்னது பாக்கியலட்சுமிதான் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ரூபகமில்லை. எனக்கு சம்பவம் பற்றி 10 மணிக்கு தகவல் கிடைத்தது, எனது அண்ணி பாக்கியலட்சுமிக்கு எத்தனை மணிக்கு தகவல் கிடைத்து என்று நான் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை. சம்பவ இடத்திற்கு நான் செல்வதற்கு சுமார் 15 நிமிடங்கள் ஆனது. நான் சம்பவ இடம் சென்றபோது அசா1 மற்றும் 1 மற்றும் 3 எதிரிகள் இருந்தனர். போலீசார் விசாரித்தபோது அய்யனாரும், எங்கள் உறவினர்களும் இருந்தார்கள் என்று சொல்லியிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். பாலத்தின் கீழே முதலில் அசா1 தான் இறங்கினார். இறந்துபோன போதுராஜா பள்ளத்தில் தெற்கு பக்கம் கிடந்தார். தண்ணீர் முழங்கால் அளவு இருந்தது. போதுராஜா நெஞ்சு அளவு தண்ணீரில் மூழ்கியிருந்தார். தண்ணீரிலிருந்து ஓரத்திற்கு யார் கொண்டு வந்து சேர்த்தார்கள் என்று தெரியாது. பாலத்திற்குகீழே போதுராஜாவை தூக்க இறங்கியபோது பாலத்தில் தண்ணீர் பாட்டில், செருப்பு மற்றும் இதர பொருள்கள் இருந்ததை கவனித்தேனா என்றால் இல்லை. போலீசார் விசாரணையில் நான் தண்ணீர் பாட்டில், செருப்பு ஆகியவைகள் இருந்ததாக கூறவில்லை. நான் சம்பவ இடம் செல்லவில்லை என்றாலும், இறந்த போதுராஜா எனக்கு அண்ணன் என்பதாலும் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போதுராஜா மிகுந்த குடிகாரர் என்பதால்

அதிக போதையில் பாலத்திலிருந்து தானாக கீழே விழுந்து அவருக்கு இறப்பு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

21.10.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.