

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 4

பெயர்	: பழனியம்மாள்	தாலுக்கா	: பெரியகுளம்
கணவர் பெயர்	: பாண்டியன்	தொழில்	: கூலி
ஊர்	: கள்ளிப்பட்டி	வயது	: 57/2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சண்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 04.12.2024.

அரசு தரப்பில் 4 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் கள்ளிப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன போதுராஜா எனது மகன் ஆகும். ஆஜர் எதிரிகள் மூவரையும் எனக்கு நன்கு தெரியும். எனது மகன் ஆஜர் எதிரிகளுடன்தான் எப்போதும் இருப்பார், எனது மகனின் நண்பர்கள் ஆகும். எனது மகன் இறந்துபோனதாக எங்கள் ஊரில் உள்ள செல்வக்குமார் என்னிடம் வந்து சொன்னார். உடனே நான் எனது மகன் இறந்த இடத்திற்கு சென்றோம். எனது மகன் இறந்த இடம் வடுகபட்டி ரோட்டில் உள்ள பாலத்திற்கு கீழே ஆகும். எனது மகனின் பிரேதம் பாலத்திற்கு கீழே தண்ணீரில் கிடந்தது, நாங்கள் அழுது கொண்டிருந்தோம். எனது கடைசி மகன் அய்யனார் இறந்த எனது மகன் போதுராஜாவை தூக்கி மேலே ரோட்டிற்கு கொண்டு வந்தார். அப்போது எதேச்சையாக போலீஸ் வந்தது. பின்னர் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்து பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு எனது மகனின் பிரேதத்தை கொண்டு வந்து, பின்பு தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லப்பட்டது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள், போலீசார் விசாரித்தபோது, ஆஜர் எதிரிகள்தான் எனது மகனை கொலை செய்ததாக வாக்குமூலம் கொடுத்தேன்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவ இடத்தில் வந்த போலீசார் என்னை அந்த இடத்திலே விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்களா என்றால் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது, நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களை சொன்னேன். போலீசார் விசாரணையில் சம்பவத்தை கேள்விப்பட்டு, சம்பவ இடத்திற்கு போனேன் என்ற விவரத்தை சொல்லியுள்ளேன். போலீசார் விசாரணையில் தண்ணீரில் கிடந்த போதுராஜாவை தூக்கி ரோட்டிற்கு கொண்டு வந்தோம் என்று சொல்லியுள்ளேன். முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்கள் அனைத்தும் நான் சம்பவ இடத்தில் எனது கண்ணால் பார்த்ததாகும். ஆம்புலன்ஸ் போலீசார் சொல்லிதான் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தது. போலீஸ் விசாரணையில் முதலில் போதுராஜாவை பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று, பின்பு தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம் என்று சொல்லியுள்ளேன். எதிரிகள்தான் எனது மகனை கொன்று விட்டார்கள் என்று நான் சொல்வது நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்த்தேனா என்றால் இல்லை, எனது மகன் எதிரிகளுடன்தான் சம்பவத்தின்போது இருந்தார். என்னிடம் தகவல் சொன்ன செல்வக்குமார் எனது ஜாதியை சேர்ந்தவர் அல்ல. செல்வக்குமாரை எனக்கு முன்னமே தெரியும். செல்வக்குமார் எனது வீட்டிலிருந்து இரண்டு தெரு தள்ளி உள்ளார். செல்வக்குமார் வந்து எங்கள் வீட்டில் தகவல் சொன்னபோது, எங்கள் வீட்டில் யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் நானும், எனது மகன் அய்யனாரும் இருந்தோம். எங்கள் இருவரை தவிர வேறு யாருமில்லை. செல்வக்குமார் வந்து தகவல் சொல்லும்போது மணி என்ன இருக்குமென்றால் இரவு 9 மணிக்குமேல் இருக்கும். நானும், அய்யனாரும் தான் சம்பவ இடம் சென்றோம், பின்னர் எங்கள் தெரு ஆட்களும் வந்து விட்டார்கள். எவ்வளவு ஆட்கள் வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. பதட்டத்தில் இருந்ததால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவ இடம் நல்ல இருட்டான பகுதியாகும். நான் சம்பவ இடம் சென்றபோது மணி என்ன இருக்குமென்றால் 9 மணிக்குமேல் இருக்கும், சரியாக தெரியாது. வீட்டிலிருந்து சம்பவ இடத்திற்கு பைக்கில் சென்றோம், சுமார் 15 நிமிடத்தில் சென்றோம். சம்பவ இடம் குறிப்பாக வடுகபட்டி பைப்பாஸ் ரோடு மற்றும் ஆண்டிபட்டி செல்லும்

ரோட்டிற்கு நடுவே பாலத்தின் கீழே ஆகும். பாலம் ரோட்டிற்கு கிழக்கு திசையில் ஆகும். பாலத்தின் அகலம் தெரியுமா என்றால் பாலத்தின்கீழே வாய்க்கால் ஓடியது. பாலத்திலிருந்து வாய்க்காலின் ஆழம் எவ்வளவு என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் பார்க்கும்போது பிரேதம் தண்ணீருக்குள் கிடந்தது, குப்புற கிடந்தது. பொதுவாக பிரேதம் குப்புற கிடந்தால் யார் என்று அடையாளம் தெரியாது என்றால் சரிதான். எனது மகனை தண்ணீரிலிருந்து எடுத்தபோது உயிர் இருந்ததா என்றால் இல்லை. போலீசார் சம்பவ இடத்தில் சாட்சிகளை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். போதுராஜா ஏற்கனவே இறந்துவிட்டதால் அமரர் ஊர்திதான் வரவழைக்க வேண்டுமென்றாலும், ஆம்புலன்சை வரவழைக்க தேவையில்லை என்று சொன்னாலும் குற்ற சம்பவம் நடந்தால் உடனே ஆம்புலன்சை வரவழைப்பதுதான் வழக்கம். எதிரிகள் மூவரும் சம்பவ இடத்தில்தான் இருந்தார்கள். போலீசாரிடம் எதிரிகள்தான் போதுராஜாவை கொலை செய்தார்கள் என்று சம்பவ இடத்தில் வைத்து சொன்னபோது போலீசார் அங்கு வைத்தே எதிரிகளை பிடித்து விட்டார்கள். நான் சம்பவ இடத்திலிருந்து மருத்துவமனைக்கு எப்படி சென்றேன் என்றால் பைக்கில் சென்றேன். பைக்கில் ஆம்புலன்சின் பின்னே சென்றோம். நான் அரசு மருத்துவமனை சென்றபோது மணி என்ன என்றால் அதை நான் கவனிக்கவில்லை. பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனையும், தென்கரை காவல் நிலையமும் அருகில் என்றால் சரிதான். பெரியகுளம் மருத்துவமனையில் போலீசார் இருந்தார்களா என்றால் அவர்களும் சேர்ந்துதான் போதுராஜாவின் பிரேதத்தை தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். எனது மகன் இறந்துபோன விவரம் டாக்டர் சொல்வதற்கு முன்பு செல்வக்குமார் சொல்லி தெரியும். எனது மகன் போதுராஜா நன்கு மது அருந்தி குடிப்பழக்கத்திற்கு அடிமையானவர் என்றால் இல்லை. புகாரை எனது மகன் எழுதிக் கொடுத்தார். எனது மகன் போதுராஜாவை, ராஜா 5.30 மணியளவில் வீட்டிலிருந்து போன் செய்து அழைத்து சென்றார். எனது மகனின் இறப்பிற்கும், எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும், எதிரிகள் மீது போடப்பட்ட வழக்கு பொய் வழக்கு என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எனது மகன் என்பதால் இந்த வழக்கிற்கு தகுந்தபடி போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்து

நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே ,
என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால்,
கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு
படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை,
ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில்
கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சமீனா)

4.12.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 5

பெயர் : செல்வக்குமார் தாலுக்கா : பெரியகுளம்
தகப்பனார் பெயர் : பாண்டியன் தொழில் : LED டீலர்
ஊர் : கள்ளிப்பட்டி வயது : 41/2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 04.12.2024.

அரசு தரப்பில் 5 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் டி.கள்ளிப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் LED டீலராக சொந்த தொழில் செய்து வருகிறேன். இறந்த போதுராஜை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளும், போதுராஜாவும் நண்பர்கள் ஆகும். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு எதிரி ராஜா என்னிடம் இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பு வழக்கு சம்பவ தினத்தன்று என்னிடம் போனில் சுமார் அரைமணி நேரம் இரவில் பேசிக் கொண்டிருந்தார். பின்னர் நான் இரவில் சாப்பிட்டுவிட்டு படுத்துவிட்டேன். பின்னர் மீண்டும் சில நேரம் கழித்து எனக்கு எதிரி ராஜா போன் செய்து போதுராஜா பாலத்தின் கீழே விழுந்துவிட்டதாக சொன்னார். உடனே நான் போதுராஜாவின் வீட்டை விசாரித்து, அவரது தம்பி அய்யனாரிடம், அவரது அண்ணன் போதுராஜா பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்து விட்டதாக எதிரி ராஜா போன் செய்ததாக சொன்னேன். உடனே அய்யனார் அவரது பைக்கில் கிளம்பினார். அவருடன் வேறு இருவரும் வந்தார்கள், எதிரி ராஜாவும் பைக்கில் சம்பவ இடம் வந்தார். நாங்கள் சம்பவ இடம் சென்றபோது போதுராஜா பாலத்தின்கீழே கிடந்தார், இறங்கி அனைவரும்

போதுராஜாவை தூக்கினார்கள். போதுராஜாவை தூக்கி ரோட்டில் உட்கார வைத்தபோது, போலீசார் வந்தார்கள், போலீசார் அந்த வழியாக கிராஸ் செய்தபோது வந்தார்கள். பின்னர் ஆட்கள் நிறைய வந்துவிட்டார்கள். பின்னர் போலீசார் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்து, ஆம்புலன்ஸ் வந்து போதுராஜாவை மருத்துவமனைக்கு ஏற்றிச் சென்றார்கள். எதிரி ராஜாவின் காலில் அடிபட்டிருந்ததால் போலீசார் என்னிடம் எதிரி ராஜாவை பைக்கில் ஏற்றி மருத்துவமனைக்கு அழைத்துவர சொன்னார்கள். நான் எனது பைக்கில் எதிரி ராஜாவை ஏற்றி பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தேன். பின்னர் பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனையில் எதிரி ராஜாவிற்கு மருத்துவ சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. நான் பின்னர் வீட்டுக்கு வந்து விட்டேன். போதுராஜா இறந்துவிட்டதாக மருத்துவமனையில் சொன்னார்கள். போலீசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களை அனைத்தையும் போலீசார் என்னை விசாரித்தபோதும் சொன்னேன். எதிரிகளை எனக்கு எவ்வளவு நாட்களாக தெரியும் என்றால் எதிரி ராஜாவை கடந்த 10 வருடங்களாக தெரியும், எதிரி ரஞ்சித்தை 2-3 மாதங்களாக தெரியும், எதிரி வீரமுத்துவை பார்த்தது இல்லை. போலீசார் விசாரணையில் எதிரி ராஜா என்னிடம் சம்பவ தினம் அரைமணி போனில் பேசிய விவரத்தை சொன்னேன். எனக்கு போதுராஜா பாலத்தின்கீழ் கிடந்ததாக தகவல் சொன்னபோது மணி என்ன இருக்குமென்றால் 9 மணிக்கு மேலிருக்கும், குறிப்பிட்டு மணி என்னால் சொல்ல இயலாது. நான் தகவல் தெரிந்து போதுராஜாவின் வீட்டை யார் யாரிடம் விசாரித்தேன் என்றால் பக்கத்தில் விசாரித்தபோது வீட்டை அடையாளம் காட்டினார்கள், போதுராஜாவின் தம்பியிடம் தகவல் சொன்னேன். எனக்கு தகவல் தெரிந்து பின்பு சம்பவ இடம் சென்றேனா என்றால் சென்றேன், என்னுடன் யார் யார் வந்தார்கள் என்றால் அய்யனார் மற்றும் யார் யார் என்று தெரியாது, 2, 3 பேர்கள் அவர்களது வாகனத்தில் வந்தார்கள். சம்பவ இடம் நான் சென்றபோது மணி என்ன இருக்குமென்றால் 9 மணி மேலிருக்கும், குறிப்பாக மணி

சொல்ல இயலாது, 10 நிமிடம் முன்பின் இருக்கும். சம்பவ இடத்தில் உள்ள பாலம் பைப்பாஸ் சாலை என்றால் சரிதான். மேற்படி பைப்பாஸ் சாலையில் வாகனங்கள் அடிக்கடி சென்று கொண்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். சம்பவ நாள் நல்ல இருட்டாகும் என்றால் சரிதான், இரவு 9 மணி என்பதால் இருள் நிறைந்திருந்தது. பாலத்திலிருந்து ஆறு எவ்வளவு உயரம் என்றால் 10-20 அடி இருக்கும். ஆற்றின் தண்ணீர் எவ்வளவு இருந்தது என்றால் முழங்கால் அளவு தண்ணீர் இருந்தது. சம்பவ இட பள்ளத்தில் பாட்டில், கற்கள் ஆகியவை நிறைய கிடந்தது. பாலத்தின் மேலிருந்து கீழே தண்ணீரில் விழுந்தால் கீழே கிடக்கும் பாட்டில், கற்கள் ஆகியவற்றால் காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. நான் சம்பவ இடம் சென்றபோது ஆட்கள் இருந்தார்களா என்றால் என் முன்னால் சென்ற 5,6 பேர்கள் இருந்தார்கள். அந்த 5, 6 பேர்கள் நான் தகவல் சொல்லி சென்ற நபர்கள் ஆகும். அந்த 5, 6 நபர்கள் யார் யார் என்றால் அய்யனார், எதிரி ராஜா, நான் மற்றும் வேறு நபர்களின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. யார் யார்கள் தண்ணீரில் கிடந்த போதுராஜாவை தூக்கினார்கள் என்றால் நான் தூக்கவில்லை, அய்யனார், எதிரி ராஜா மற்ற நபர்களும் தூக்கினார்கள். வாய்க்காலின் அகலம் சுமார் 10 அடி இருக்கும். போதுராஜாவின் உடல் ஓடை தண்ணீரில் மையத்தில் இருந்தது. ஆம்புலன்ஸ் வரும்போது நான் இருந்தேன். எத்தனை மணிக்கு ஆம்புலன்ஸ் வந்தது என்றால் 15 நிமிடத்தில் வந்தது. நான் இருந்தபோது போலீசார் வந்தார்கள். சம்பவ இடத்திலிருந்து போலீசார் வேறு ஏதேனும் கைப்பற்றினார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேனா என்றால் சென்றேன். போதுராஜாவை பாலத்தின் அருகில் சாய்ந்து உட்கார வைத்திருந்தார்கள். போதுராஜாவை ஆம்புலன்சிற்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்று சொல்வது சரியா என்றால் அவரை நடத்தி கூட்டி செல்லவில்லை, தூக்கி சென்றார்கள். சம்பவ இடத்தில் போலீசார் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறவில்லை. சம்பவ இடத்தில் வைத்து எதிரி ராஜா மட்டுமே நான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். பெரியகுளம் மருத்துவமனையில் எதிரி ராஜாவை அழைத்து சென்றபோது போலீசார் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். போதுராஜா எனது நண்பர் என்றால் சரிதான், 10 வருடங்களாக அவரை தெரியும், எதிரி

ராஜாவும் எனது நெருங்கிய நண்பர்தான். போதுராஜாவிற்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் உள்ளது, எப்போதாவது மது அருந்துவர், சமீபத்தில் அவருக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. போதுராஜா எனது நெருங்கிய நண்பர் என்பதால் போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்து நான் இந்த வழக்கிற்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும், எதிரிகளுக்கும் மற்றும் போதுராஜாவின் இறப்பிற்கும், இந்த எதிரிகளும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

4.12.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.