

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 8

பெயர்	: ராம்குமார்	தாலுக்கா	: பெரியகுளம்
தகப்பனார் பெயர்	: முருகேசன்	தொழில்	: சுயதொழில்
உளர்	: பெரியகுளம்	வயது	: 25/2025

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் கூரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 08.01.2025

அரசு தரப்பில் 8 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் பெரியகுளம் வடகரையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஆர்.கே.சோலார் என்ற நிறுவனமும் மற்றும் சிசிடிவி Sales and Service தொழிலும் செய்து வருகிறேன். வடுகப்பட்டியில் உள்ள அண்ணாமலை கோடவுனில் சிசிடிவி கேமரா பொருத்தி பராமரித்து வந்தது நான்தான். என்னிடம் போலீசார் மேற்படி கோடவுனில் சிசிடிவி கேமரா பொருத்தியது சம்பந்தமாக விசாரித்தார்கள், நான்தான் மேற்படி கோடவுனில் சிசிடிவி கேமரா பொருத்தினேன் என்று சொன்னேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு விவரங்கள் எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை போன் மூலமாக விசாரித்தார்கள்.

1 முதல் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே ,
என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால்,
கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு
படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை,
ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில்
கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சமீனா)

08.01.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 9

பெயர் : செந்தமிழ்செல்வன் தாலுக்கா : பெரியகுளம்

தகப்பனார் பெயர் : ராமச்சந்திரன் தொழில் : டாஸ்மாக் ஊழியர்

ஊர் : ஜெயமங்கலம் வயது : 50/2025

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 08.01.2025

அரசு தரப்பில் 9 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் ஜெயமங்கலத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது ஜெயமங்கலம் டாஸ்மாக் கடையில் ஊழியராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 02.02.2022 தேதியில் மேற்படி ஜெயமங்கலம் டாஸ்மாக் கடையில் ஊழியராக பணியாற்றியபோது, பெரியகுளம் காவல் நிலையத்திலிருந்து எங்கள் டாஸ்மாக் கடைக்கு போலீசார் வந்து, கடையில் உள்ள சிசிடிவி புட்டேஜை பரிசோதனை செய்ய வேண்டுமென்று சொன்னார்கள். பின்னர் போலீசார் கடையில் உள்ள சிசிடிவி புட்டேஜை பதிவு செய்து எடுத்து சென்றார்கள். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

1 முதல் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

டாஸ்மாக் கடைக்கு தினமும் ஆயிரக்கானவர்கள் வருவதால் யார், யார் மது வாங்கி செல்கிறார்கள் என்று என்னால் நினைவு வைத்திருக்க முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான்.

மறு விசாரணை – இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

08.01.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 10

பெயர்	: தமிழரசன்	தாலுக்கா	: பெரியகுளம்
தகப்பனார் பெயர்	: நாகசுந்தரம்	தொழில்	: பெட்ரோல் பங்க் கேசியர்
உளர்	: தாமரைக்குளம்	வயது	: 33/2025

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 08.01.2025

அரசு தரப்பில் 10 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தாமரைக்குளத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் வடுகப்பட்டியில் ஸ்ரீபாலகிருஷ்ணா எண்டர்பிரைசஸ் என்ற பெட்ரோல் பங்கில் கேசியராக பணியாற்றி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. எனக்கு இந்த வழக்கு பற்றி எதுவும் தெரியாது. கடந்த சில நாட்களுக்கு முன்பு என்னை நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்வதற்கு போலீசார் அழைத்தார்கள் அதனால் வந்தேன். என்னை போலீசார் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அரசு தரப்பில் அறிவிக்கக்கோரி குறுக்கு விசாரணை செய்ய கூடுதல் அரசு குற்ற வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரினார், சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அனுமதித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான், எனது போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 2.2.2022 தேதி மாலை சுமார் 6.45 மணியளவில் 1ம் எதிரியும், வீரமுத்துவும், இறந்துபோன போதுராஜாவும் ஒன்றாக ஒரே பைக்கில் வந்து பெட்ரோல் போட்டுவிட்டு சென்றார்கள் என்றும், அதன்பிறகு அன்று இரவு 9 மணியளவில் 1ம் எதிரி மட்டும் தனியாக வந்து வாட்டர்கேனில் பெட்ரோல் வாங்கியுள்ளார் என்றும், அந்த பதிவுகள் பெட்ரோல் பங்கில் உள்ள கேமராவில் பதிவாகி இருந்தது என்றும், மேற்படி தகவலை எனது ஓனருக்கு தெரிவித்து விட்டு, வழக்கிற்கு உதவியாக கண்காணிப்பு கேமராவில் பதிவாகியுள்ள வீடியோ பதிவுகளை எந்தவித மாற்றமும் செய்யாமல் நகல் எடுக்க ஆய்வாளருடன் வந்த டெக்னீசியனுக்கு உதவியாக இருந்தேன் என்றும் சொல்லவிட்டு, தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

1 முதல் 3 எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

08.01.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.